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Förord  

I regleringsbrevet för 2025 fick SCB i uppdrag att utveckla och tillgängliggöra 
statistiken om integration med anledning av nya mål för integrationspolitiken. 
Detta är bara ett av flera regeringsuppdrag som myndigheten har och har haft 
relaterat till statistik om integration. Till detta kan läggas att integration sedan 
2025 har blivit ett eget statistikområde i bilagan till förordningen om officiell 
statistik och att SCB från 2025 fått en anslagsökning för att ta fram statistik om 
integration som tidigare tagits fram inom ramen för regeringsuppdraget 
Registerdata för integration. Allt detta sammantaget innebär att statistiken om 
integration just nu genomgår ganska genomgripande förändringar. I den här 
redovisningen beskrivs de förändringar som SCB genomför av den 
registerbaserade statistiken om integration. Såväl de förändringar som 
genomförts som de bedömningar som legat till grund för förändringarna beskrivs. 

Avdelningen för social statistik och analys har ansvarat för genomförandet av 
uppdraget. SCB vill tacka Socialstyrelsen, Skolverket, Migrationsverket och andra 
statistikansvariga myndigheter som bidragit i arbetet. Tack också till lokala och 
regionala aktörer som bidragit till insikter om användares behov av 
integrationsstatistik i arbetet med utvecklingen.  

SCB i april 2026 

Eva-Lo Ighe 
Generaldirektör 
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Sammanfattning 

Denna rapport utgör, tillsammans med statistiktabeller på området integration, 
slutredovisningen av det regeringsuppdrag SCB fick i regleringsbrevet 2025 om 
att genomföra nödvändiga förändringar av den statistik om integration som 
myndigheten utvecklar, framställer och sprider, med anledning av de nya 
integrationspolitiska målen. Rapporten redovisar genomförda och planerade 
förändringar av den registerbaserade integrationsstatistiken och de avvägningar 
som gjorts i samband med förändringarna.  

Den registerbaserade statistiken om integration kommer att kompletteras med 
statistik från urvalsundersökningar för att möjliggöra uppföljning även av de 
integrationspolitiska mål som inte kan följas upp med registerbaserad statistik. De 
behov som finns av mer avancerade analyser tillgodoses inom ramen för de 
analysrapporter om integration som myndigheten årligen publicerar. 

Statistikens innehåll 
Statistiken redovisas för personer som är folkbokförda i Sverige. Asylsökande 
samt personer som befinner sig i landet utan uppehållsrätt, uppehållstillstånd eller 
motsvarande ingår inte i målpopulationen även om dessa personer i princip är av 
intresse för statistikområdet. Skälet till att dessa grupper inte ingår är att de inte 
går att identifiera i register. 

Statistik om integration kommer att redovisas inom områdena boende, demografi 
(inklusive kommunmottagna), demokrati, ekonomi, hälsa, sysselsättning och 
utbildning. Statistiken kommer att redovisas för riket, län, kommun och RegSO när 
så är möjligt. I vissa fall kan andra relevanta indelningar förekomma, till exempel 
SKR:s kommungruppsindelning. Arbetet med redovisningsnivåer kommer att 
fortsätta under 2026. 

Relevanta bakgrundsvariabler för integration är grund för bosättning, 
ursprungsland och tid i Sverige. Andra faktorer som påverkar integration är bland 
annat kön, ålder och utbildningsnivå. Därutöver behövs möjligheter att jämföra 
olika redovisningsgrupper med svensk och utländsk bakgrund. Statistiken 
kommer därför att redovisas med ett antal redovisningsgrupper som bedömts 
som relevanta. 

Bedömningar som ligger till grund för förändringarna 
SCB har i genomförandet av uppdraget tagit avstamp i analyser av statistikens 
relevans i förhållande till de integrationspolitiska målen samt andra, mer generella, 
användarbehov. Dialoger med användare visar att en registerbaserad 
integrationsstatistik behöver redovisas för flera ämnesområden utöver de som 
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ingår i de integrationspolitiska målen, till exempel om arbetsmarknad och 
bransch, boende, demografi och vuxnas utbildning.  

Röjandeskyddsmetoden Cell Key Method, CKM, införs i integrationsstatistiken för 
att möjliggöra publicering av statistik med hög detaljeringsnivå och samtidigt 
säkerställa att uppgifter om enskilda individer inte röjs, men också för att 
statistiken ska vara konsistent med befolkningsstatistiken och annan statistik 
som SCB publicerar. 

Uppgifter som utgör underlag till integrationsstatistiken avser varierande 
referensperioder. Därför kommer integrationstabellerna att uppdateras årligen vid 
flera tidpunkter under året utifrån när uppgifter finns tillgängliga. 

För att den nya statistiken om integration ska vara jämförbar med statistiken om 
befolkningen och om migration behöver vissa bakgrundsvariabler och 
redovisningsgrupper för statistik som tidigare publicerats inom Registerdata om 
integration förändras. Följande förändringar görs: 

• Skäl till uppehållstillstånd kommer att utgå till förmån för Grund för bosättning.  

• Förvärvsarbetande/ej förvärvsarbetande ersätts med Sysselsatta/Ej 
sysselsatta. 

• Grupperingen av födelseland har justerats. 

• Svenskt/utländskt medborgarskap har ersatts av Medborgarskap(-sgrupp). 

Registerbaserad statistik för uppföljning av de 
integrationspolitiska målen 
SCB har inte tolkat uppdraget som att SCB ska specificera exakt vilka indikatorer 
som bör användas för ändamålet att följa upp de integrationspolitiska målen. Men 
uppdraget har ändå inneburit att vi analyserat vilken statistik som kan tas fram 
som relaterar till målen. SCB har i det arbetet identifierat några statistiska 
utmaningar. Bland annat att det finns formuleringar i delmålen som relaterar till 
kausalitet vilket SCB bedömer kräver djupare analyser för att kunna följas upp. 
Den typen av analyser kan inte tillgängliggöras som statistik utan vidhängande 
förklaringar. 

Ytterligare finns formuleringar om efterlevnad och ansträngning i målen. Det kan 
vara möjligt att följa upp efterlevnad ifall lagrum och relevant statistik kan 
identifieras. För vissa grupper utrikes födda finns exempelvis krav på deltagande i 
etableringsprogrammet och språkundervisning. Ett sådant deltagande kan då ses 
som en indikation på efterlevnad. På samma sätt kan till exempel deltagande i 
arbetslivet eller i annan utbildning ses som indikation på ansträngning. 

För normer och värderingar saknas definitioner för statistiska ändamål. För 
ändamålet görs en urvalsundersökning som bedöms kunna täcka behoven delvis. 
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SCB bedömer att det kommer att finnas statistik som kan tillgodose 
uppföljningen.   
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Inledning 

Denna rapport utgör, tillsammans med statistiktabeller på området integration, 
slutredovisningen av det regeringsuppdrag SCB fick i regleringsbrevet 2025 om 
att genomföra nödvändiga förändringar av den statistik om integration som 
myndigheten utvecklar, framställer och sprider, med anledning av att riksdagen 
och regeringen beslutat om ett nytt integrationspolitiskt mål och delmål. 
Statistiken ska redovisas årligen på nationell, regional och kommunal nivå, samt 
när det är möjligt för regionala statistikområden (RegSO). Den ska finnas allmänt 
tillgänglig på myndighetens webbplats.1 

I rapporten redovisar vi genomförda och planerade förändringar av den 
registerbaserade integrationsstatistiken. Statistik om integration baserat på 
urvalsundersökningar som också tillgängliggörs under 2026 kommer utgöra en 
delmängd av redovisningen av statistik om integration. Detta kommer vi att 
redogöra för i kommande redovisningar av regeringsuppdrag på 
integrationsområdet (se nedan). 

Kort om integrationsstatistiken 
SCB publicerar sedan 2019 officiell statistik om integration om sysselsättning, 
hälsa, boende, demografi, kommunmottagna, inkomster och utbildning. 

På uppdrag av regeringen har SCB tidigare presenterat registerstatistik om 
integration. Det har gjorts i regeringsuppdraget Registerdata för integration. Där 
har ytterligare statistik publicerats inom områden som arbetsmarknad, boende, 
demokrati, ekonomi, hälsa och utbildning. Statistiken har även publicerats på 
geografiska områden mindre än kommun, så kallade regionala statistikområden 
(RegSO).2 2025 övergick produkten Registerdata om integration till att bli en del i 
den anslagsfinansierade statistiken.  

I och med detta kommer den statistik som tidigare publicerades inom 
Registerdata för integration att publiceras på scb.se tillsammans med annan 
anslagsfinansierad statistik om integration, som den officiella statistiken om 
integration och analyser om integration.3 

 

1 Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende Statistiska centralbyrån. Regeringsbeslut 2024-12-19. Fi2024/02559 
(delvis). 
2 Sverige är indelat i 3 363 regionala statistikområden, som går att gruppera till kommun. RegSO i Statistikdatabasen 
3 Integration – statistik och analys 

https://www.scb.se/hitta-statistik/regional-statistik-och-kartor/regionala-indelningar/regionala-statistikomraden-regso/regso-tabellerna-i-statistikdatabasen---information-och-instruktioner/
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/befolkning-och-levnadsforhallanden/integration/integration--analys/
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De integrationspolitiska målen 
Under 2024 och 2025 antogs nya mål för integrationspolitiken. Nedan är en 
redogörelse för dessa mål. 

Det övergripande målet lyder: ”Utrikes födda kvinnor och män ska ha samma 
skyldigheter, rättigheter och möjligheter som den övriga befolkningen att leva ett 
fritt, värdigt och självständigt liv inom samhällsgemenskapen. Detta förutsätter 
att den som långvarigt befinner sig i Sverige anstränger sig för att bli en del av 
det svenska samhället och att samhället både ställer krav och ger möjligheter till 
integration. Integrationspolitiken ska bidra till social och kulturell, ekonomisk, 
språklig och demokratisk integration samt att genom utbildning förbättra 
förutsättningarna för flickor och pojkar med utländsk bakgrund.”  

Till det övergripande målet finns ett antal delmål kopplade: 

• Ekonomisk integration: Andelen utrikes födda kvinnor och män som arbetar 
och försörjer sig själva ska öka. 

• Språklig integration: Kunskaperna i svenska språket ska öka hos utrikes födda 
kvinnor och män samt flickor och pojkar med utländsk bakgrund. 

• Utbildning: Andelen flickor och pojkar med utländsk bakgrund som uppnår 
gymnasiebehörighet, fullföljer en utbildning på gymnasial nivå och tar 
gymnasieexamen ska öka. 

• Demokratisk integration: Kunskaperna om hur den svenska demokratin 
fungerar ska öka hos utrikes födda kvinnor och män, med ökat deltagande i 
demokratin som följd. Förtroendet för de demokratiska processerna och 
samhällets institutioner ska öka.  

• Social och kulturell integration: Andelen utrikes födda kvinnor och män samt 
flickor och pojkar med utländsk bakgrund som upplever tillhörighet och 
delaktighet i samhället ska öka. Samhällets grundläggande normer och 
värderingar ska förankras hos och efterlevas av var och en som lever och bor i 
Sverige, med minskade risker för utanförskap och kriminalitet som följd. 
Förekomsten av företeelser som begränsar utrikes födda kvinnor och mäns 
samt flickor och pojkars möjligheter att leva ett fritt, värdigt och självständigt 
liv inom samhällsgemenskapen ska minska. 

Andra pågående regeringsuppdrag om uppföljning av 
de integrationspolitiska målen 
För delmålen om språklig integration, demokratisk integration samt social och 
kulturell integration har SCB fått ytterligare regeringsuppdrag. Dessa handlar om 
att komplettera registerstatistiken med underlag från urvalsundersökningar för 
aspekter som är svåra att fånga med registerdata. Uppdragen är olika långa och 
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ska redovisas vid olika tidpunkter, vilket medför att integrationsstatistiken 
kommer att utvecklas löpande.4  

De särskilda regeringsuppdrag SCB har fått är följande: 

• Utföra en förstudie om uppföljning av hörförståelse och muntlig förmåga 
bland vuxna utrikes födda i Sverige. Slutredovisad 1 december 2025. 

• Utföra en uppföljning av läsförståelse bland vuxna utrikes födda i Sverige. 
En förstudie har redovisats under början 2026 och utifrån den har beslut 
fattats om att inte gå vidare med uppföljningen. 

• Genomföra en uppföljning av de integrationspolitiska delmålen om 
demokratisk samt social och kulturell integration. Slutredovisas 18 juni 
2026. 

SCB kommer att ta vara på de slutsatser och rekommendationer som 
framkommer i ovanstående uppdrag för att komplettera statistiken om integration 
vartefter. 

  

 

4 Regeringsbeslut 2025-02-13. Uppdrag till Statistiska centralbyrån att utföra en uppföljning av läsförståelse. 
A2025/00129. Regeringsbeslut 2025-02-13. Uppdrag att utföra en förstudie om uppföljning av hörförståelse och 
muntlig förmåga. A2025/00128. Regeringsbeslut 2025-09-04. Uppdrag till Statistiska centralbyrån att genomföra en 
uppföljning av de integrationspolitiska delmålen om demokratisk samt social och kulturell integration. A2024/01441 
A2025/00652 A2025/00883.  
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Redovisning av uppdraget  

Uppdraget att genomföra nödvändiga förändringar av den statistik SCB 
utvecklar, framställer och sprider redovisas genom denna rapport. Uppdraget 
redovisas även genom den statistik om integration som publiceras på SCB:s 
webbplats under året. 

SCB har i genomförandet av uppdraget tagit avstamp i analyser av statistikens 
relevans i förhållande till de integrationspolitiska målen samt andra, mer generella, 
användarbehov.  

Särskilda förutsättningar för statistik om 
integration 
Integration är en process och det är därför viktigt att studera förändringar över 
tid. Det allra mest ändamålsenliga för att följa upp integration skulle därför vara 
kohortanalyser som följer olika grupper av individer över tid. Den typen av 
analyser är också efterfrågade av många användare. SCB bedömer dock att det 
inte är lämpligt att återkommande ta fram och publicera tabeller i statistik-
databaserna som baseras på kohortanalyser eller andra likartade analyser, som 
till exempel sambandsanalyser. Det beror dels på att det krävs betydligt mer 
databearbetning för den typen av analys, vilket kan innebära att den blir svårare 
för användare att ta till sig utan ytterligare information, dels på att det statistiska 
underlaget till en sådan analys behöver sättas i en kontext för att göras begriplig.  

Med tidsserier av registerbaserad statistik studerar vi en serie av 
ögonblicksbilder av likhet eller skillnad mellan olika grupper. SCB:s bedömning är 
att det på så sätt är möjligt att följa utvecklingen över tid med registerbaserad 
statistik. Det kan göras med olika indikatorer som redovisas för olika grupper, till 
exempel utifrån födelseregion eller tid i Sverige. Det behov som finns av mer 
avancerade typer av analyser tillgodoses i stället lämpligen inom ramen för de 
analysrapporter om integration som myndigheten årligen publicerar.5 

En annan utmaning vad gäller uppföljning av integration baserad på 
registerbaserad statistik är att sammansättningen i de grupper som är relevanta 
för integration förändras över tid, vilket försvårar en jämförelse mellan olika år. 
Exempelvis förändras fördelningen för gruppen utrikes födda med avseende på 
ålder, födelseland och vistelsetid i Sverige. Det medför ett behov av att inkludera 
statistik som beskriver befolkningens sammansättning, och hur den förändras 
över tid. 

 

5 Analysrapporterna återfinns här Integration – statistik och analys 

https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/befolkning-och-levnadsforhallanden/integration/integration--analys/
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I tillägg är integration en dubbelriktad process. Med det menas att integrationen 
påverkas av migranternas individuella egenskaper, bakgrund och agerande, men 
även av de förutsättningar ett nytt land ger. I integrationspolitikens mål 
formuleras denna dubbelhet som: ”Detta förutsätter att den som långvarigt 
befinner sig i Sverige anstränger sig för att bli en del av det svenska samhället 
och att samhället både ställer krav och ger möjligheter till integration.” SCB har 
därför i sin analys av behoven gjort bedömningar av hur statistiken kan täcka 
aspekter som handlar om migranternas individuella egenskaper, om krav som 
ställs och om de möjligheter som ges.  

Statistikens ändamål 
För att fastställa statistikens ändamål och syfte har SCB gjort bedömningar kring 
vilka behov som finns. SCB har utgått från uppgifter om nedladdningar av tabeller 
med statistik om integration från scb.se och förda dialoger med såväl 
myndigheter som forskare. Vid ett antal användarträffar har SCB:s uppdrag 
presenterats, och deltagarna har uppmärksammats på att förändringar kommer 
att ske samt uppmanats att uttrycka sina behov. Medverkande har varit 
kommuner, länsstyrelser, andra myndigheter och organisationer som SKR, men 
även kommunförbund och civilsamhället. De medverkande har redogjort för den 
statistik de använder och om de ser att statistik saknas på något för dem viktigt 
område. I flera fall har framförda behov avsett tänkbara områden för analys 
snarare än specifik statistik (se Bilaga 4). 

SCB har gjort bedömningen att statistik om integration som produceras ska vara 
anpassad så att den kan förstås och användas av framför allt följande 
målgrupper: regeringen, andra myndigheter, länsstyrelser och kommuner, 
forskare och studenter i Sverige och andra länder, media samt civilsamhället. All 
statistik kommer att tillgängliggöras på svenska och engelska.  

Statistikens kvalitet och dokumentation ska motsvara kraven på kvalitet och 
dokumentation för officiell statistik.6 

Statistikens innehåll 
Den population som är av intresse för statistiken (intressepopulationen) består av 
personer som är varaktigt bosatta i Sverige. Det inkluderar både folkbokförda och 
övriga personer som befinner sig i landet utan uppehållstillstånd eller utan att 
uppfylla de lagar, förordningar och andra regler som gäller för folkbokföring. 

Den population som statistiken avser redovisa (målpopulationen) utgörs dock 
enbart av de personer som är folkbokförda. Asylsökande samt personer som 
befinner sig i landet utan uppehållsrätt, uppehållstillstånd eller motsvarande ingår 

 

6 Se lagen (2001:99) och förordning (2001:100) om den officiella statistiken samt Statistiska centralbyråns föreskrifter 
(SCB-FS-2016:17) om kvalitet för den officiella statistiken. Statistiska centralbyråns författningssamling. 
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inte i målpopulationen då dessa inte återfinns i register. I övrigt motsvarar 
intresse- och målpopulationerna varandra väl. 

I utvecklingen av statistikens innehåll har vi tagit fasta på statistikens tillförlitlighet 
och jämförbarhet.  

De områden för statistik om integration som SCB bedömer möter dagens behov 
från såväl regeringen som andra prioriterade användare är: 

• Boende 
• Demografi (inkl. kommunmottagna) 
• Demokrati 
• Ekonomi 
• Hälsa  
• Sysselsättning 
• Utbildning 

Bakgrundsvariabler och redovisningsgrupper 
Relevanta bakgrundsvariabler för integration är grund för bosättning, 
ursprungsland och tid i Sverige. Andra faktorer som påverkar integration är bland 
annat kön, ålder och utbildningsnivå. Därutöver behövs möjligheter att jämföra 
olika redovisningsgrupper med varandra. 

Statistiken kommer därför att redovisas med följande redovisningsgrupper och 
bakgrundsvariabler (se Bilaga 5 för mer information):  

• Utrikes född/inrikes född 
• Utländsk bakgrund/svensk bakgrund 
• Grund för bosättning 
• Mottagningsår 
• Kommunmottagna 
• Utbildningsnivå7  
• Föräldrars utbildningsnivå (om barn) 
• Årskurs (om utbildning) 
• Arbetsmarknadsstatus 
• Tid i Sverige 
• Föräldrars tid i Sverige (om barn) 
• Födelseland, grupperat 
• Föräldrars grund för bosättning, grupperat (om barn) 
• Medborgarskap, grupperat 
• Kön 
• Ålder  

 

7 Enligt svensk utbildningsnomenklatur (SUN) 



 

14 
 

I de fall statistik redovisas på nationell nivå kan redovisningsgrupperna 
kombineras eller vara mer finfördelade. För kommun och RegSO kan grövre 
fördelning behöva göras. Kön ingår alltid som redovisningsgrupp när det är 
möjligt. 

De geografiska indelningarna är följande: 

• Riket 
• Län 
• Kommun 
• RegSO (när så är möjligt) 

Följande geografiska indelningar kan komma att redovisas om det bedöms 
relevant, då statistik ej kan publiceras på kommunnivå eller lägre: 

• Områdets socioekonomiska förutsättningar (Områdestyper) 
• SKR:s kommungruppsindelning 
• Tillväxtverkets Funktionella analysregioner (FA-regioner) 

Bedömningar kopplade till kvalitetskriterier 
Då Registerdata om integration nu blivit en del av den anslagsfinansierade 
statistiken har SCB tagit utgångspunkt i kvalitetskriterierna för den officiella 
statistiken. De bedömningar som gjorts har utgått från faktorer som:8 

• Relevans, som inkluderar statistikens ändamål (syfte) och 
statistikanvändares informationsbehov samt statistikens innehåll vad 
avser bland annat redovisningsgrupper. 

• Tillförlitlighet, som inkluderar osäkerhetskällor som t.ex. bortfall. 
• Aktualitet och punktlighet. 
• Tillgänglighet och tydlighet. 
• Jämförbarhet och samanvändbarhet. 

Det innebär i korthet att SCB inom uppdraget har tagit hänsyn till olika 
användares behov, deras möjlighet att hitta rätt i floran av statistik som 
publiceras och deras möjlighet att jämföra olika källor. 

Nedan beskrivs de bedömningar som gjorts med utgångspunkt i 
kvalitetskriterierna. Initialt bör dock framhållas att inför utvecklingen av 
integrationsstatistiken har, i enlighet med artikel 35 i dataskyddsförordningen, en 
konsekvensbedömning genomförts, för att förebygga risker och för att skydda 
människors fri- och rättigheter vid behandling av personuppgifter. Detta 
bedömdes som nödvändigt då det för statistiska ändamål behandlas uppgifter 

 

8 SCB-FS 2016:17. Statistiska centralbyråns föreskrifter om kvalitet för den officiella statistiken. Statistiska centralbyråns 
författningssamling. 
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om sårbara grupper som flyktingar, barn och äldre samt känsliga personuppgifter 
om hälsa. 

Relevans  
I arbetet gjordes inledningsvis ett antal ställningstaganden utifrån statistikens 
ändamål och vad som särskiljer integrationsstatistik från annan statistik som 
(också) har bakgrundsvariablerna tid i Sverige eller utländsk bakgrund. Det 
bedömdes att: 

• Ändamålet med statistiken är att jämföra tillståndet och belysa utvecklingen 
för olika grupper av inrikes- och utrikes födda på relevanta områden.  

• Statistiken behöver moderniseras genom att riktlinjerna för redovisning av 
statistik om personer med utländsk bakgrund uppdateras. Tidigare riktlinjer för 
redovisning i statistiken togs fram 2002.9 Denna uppdatering ger en 
vägledning till vilka bakgrundsvariabler som rekommenderas, till exempel 
gruppering av grund för bosättning, och således också den statistik som 
kommer att publiceras. 

• Dialoger med användare visar att en registerbaserad integrationsstatistik 
behöver redovisas för flertalet ämnesområden utöver de som ingår i de 
integrationspolitiska målen, till exempel om arbetsmarknad och bransch, 
boende, demografi och vuxnas utbildning.10 

• För att ta reda på om det finns statistik som möjliggör uppföljning av de 
integrationspolitiska målen har SCB försökt operationalisera målen för 
statistiska ändamål. Under det arbetet har det identifierats att det i delmålen 
finns sådant som är möjligt att mäta och följa upp med statistik, men också 
sådant som innebär utmaningar:  

• Det finns ett behov av att följa utvecklingen över tid. Det medför ett behov 
av tidsserier, vilket är möjligt att tillgodose. 

• I målen om Social och kulturell integration och Demokratisk integration 
finns formuleringar som relaterar till kausalitet, vilket SCB bedömer kräver 
djupare analyser för att kunna följas upp. Den typen av analyser kan inte 
tillgängliggöras som statistik utan vidhängande förklaringar. 

• Det finns formuleringar om efterlevnad och ansträngning i målen. SCB 
menar att efterlevnad behöver relateras till lagrum.11  Det kan vara möjligt 
att följa upp efterlevnad ifall lagrum och relevant statistik kan identifieras. 
För vissa grupper utrikes födda finns exempelvis krav på deltagande i 
etableringsprogrammet och språkundervisning. Ett sådant deltagande kan 

 

9 Meddelanden i samordningsfrågor för Sveriges officiella statistik 2002:3. Personer med utländsk bakgrund. Riktlinjer 
för redovisning i statistiken. 
10 Se Bilaga 4 för en sammanställning av användares behov. 
11 SAOB Efterlevnad: efterföljande, iakttagande, åtlydnad (av en lag, förordning eller liknande).  
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då ses som en indikation på efterlevnad. På samma sätt kan till exempel 
deltagande i arbetslivet eller i annan utbildning ses som indikation på 
ansträngning.12 

• Det finns formuleringar om normer och värderingar i delmålen. Normer och 
värderingar är till sin natur subjektiva och det saknas därmed definitioner 
för statistiska ändamål. För ändamålet görs en urvalsundersökning som 
bedöms delvis kunna täcka behoven. 

• Statistik baserad på register kan inte fullt ut täcka behoven av statistik om 
integration. Därför kommer även underlag från urvalsundersökningar att ingå i 
integrationsstatistiken. Analyser i form av mer utförliga rapporter om 
integration kan sedan fördjupa och komplettera den publicerade 
integrationsstatistiken. Det kan till exempel handla om frågor som kräver att 
annan statistik tas med i analysen eller genomförande av kohortstudier eller 
sambandsanalyser. 

• Det finns statistik som tidigare publicerats inom Registerdata om integration 
som inte bedömts lämplig att uppdatera. Anledningen är att den inte längre 
håller en kvalitet som svarar mot användarnas aktuella behov, använder 
uppgifter från register som ersatts med andra, eller använder definitioner som 
skiljer sig från de i den officiella statistiken om integration och statistiken om 
migration eller i befolkningsstatistiken. Statistik som publicerades inom 
regeringsuppdraget Registerdata om integration avsåg primärt 
kommunmottagna som fått uppehållstillstånd av asylskäl och deras anhöriga 
samt övriga, om deras etablering. Efterfrågan på denna statistik har minskat 
de senaste åren.  

• SCB bedömer det som lämpligt att utöka den officiella statistiken om 
integration genom att statistik som tidigare publicerats inom Registerdata om 
integration och som fortsatt bedöms som relevant, framöver övergår till att 
publiceras som officiell statistik om integration. Under 2026 uppdateras sex 
tabeller som tidigare gjordes tillgänglig inom Registerdata om integration, men 
i övrigt kommer inga uppdateringar att ske (se Bilaga 2). Vilka justeringar som 
görs när statistik som tidigare fanns inom Registerdata om integration nu 
publiceras inom den anslagsfinansierade integrationsstatistiken redogörs för i 
Bilagorna 1, 2 och 5.  

Tillförlitlighet 
Statistikens tillförlitlighet, eller osäkerhet, bedöms alltid i relation till statistikens 
ändamål. Användare ska kunna hantera statistikvärdena på ett riktigt sätt för att 

 

12 SCB 2025. Hörförståelse och muntlig förmåga i svenska språket. Kartläggning av förutsättningar för att genomföra en 
uppföljning inom ramen för utredningen A2025/00128.  
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till exempel kunna dra underbyggda slutsatser. Bedömningar om tillförlitlighet 
handlar om att beskriva osäkerhetskällor som finns i statistiken. 

• Merparten av statistiken som ska ligga till grund för uppföljningen av de 
integrationspolitiska målen är registerbaserad. För registerbaserad statistik 
förekommer inget objektsbortfall. Partiellt bortfall kan dock förekomma i 
registren då variabelvärden saknas för flera objekt. Ett exempel på detta är 
variabeln Grund för bosättning för medborgare i EU, där uppgiften saknas 
fr.o.m. 1 maj 2014. 

• Ramen för integrationsstatistiken är folkbokförda i Sverige enligt Registret 
över totalbefolkningen (RTB). Det finns täckningsbrister i registret bland annat 
till följd av fördröjning av rapporteringen från Migrationsverket till 
folkbokföringen, och för att individer inte rapporterar sin flytt ur landet till 
Skatteverket. Detta skapar så väl över- som undertäckning i registret. På 
totalnivå uppskattas över- och undertäckningen i RTB till mindre än 1 procent 
vardera och påverkan på tillförlitligheten bedöms därför vara mycket liten. 
Skatteverket bedömer att registret kan innehålla en större övertäckning bland 
utrikes födda beroende på underlåtenhet att anmäla flytt från Sverige.13 
Påverkan finns också på regional nivå vad gäller flytt inom Sverige, där brister 
i eller en försenad rapportering av flyttningar mellan olika regioner i Sverige 
kan orsaka täckningsproblem. 

• När integrationsstatistiken tas fram bearbetas stora mängder data. För att 
säkerställa att det inte uppstår fel i bearbetningen granskas statistiken. 
Traditionellt har det skett i flera led och varit ett tidsödande manuellt arbete. 
Med ny teknik kan dock granskning automatiseras i större utsträckning. SCB 
kommer under 2026 att utveckla en automatiserad metod för 
makrogranskning av integrationsstatistiken för att minska risken för fel vid 
bearbetning av data. 

• För individstatistik som publiceras görs röjandekontroller så att statistiken inte 
kan leda till att uppgifter om enskilda personer kan identifieras. SCB håller på 
att införa röjandeskyddsmetoden Cell Key Method, CKM, för individstatistik. 
Den används sedan tidigare för Befolkningsstatistiken, Befolkningens 
arbetsmarknadsstatus (BAS) och den registerbaserade folk- och 
bostadsräkningen Census 2021, samt i relevanta delar av statistik över 
inkomster och skatter. För statistiken om integration införs också denna 
metod, inte minst för att statistiken ska vara konsistent med 
befolkningsstatistiken men främst för att det möjliggör publicering av statistik 
med hög detaljeringsnivå som samtidigt säkerställer ett starkt skydd för 
uppgifter om enskilda individer.14 CKM minskar behovet av prickning, skapar 

 

13 Skatteverket 2025. Nationell lägesbild över befolkningen. Dnr: 8-174856-2025. 
14 Ny metod för integritetsskydd i befolkningsstatistiken 

https://www.scb.se/nyhet/ny-metod-for-integritetsskydd-i-befolkningsstatistiken/
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stabilitet över tid och lägger grunden för en hållbar produktionsprocess även 
vid framtida utveckling av statistiken. 

Aktualitet och tillgänglighet 
Aktualitet handlar om referensperioder, periodicitet och punktlighet. Tillgänglighet 
handlar om hittbarhet, tydlighet och möjligheten att förstå och tolka statistiken. 
Aktualitet och tillgänglighet bedöms även det i förhållande till statistikens 
ändamål, det vill säga vilken användning den behöver kunna stödja. 

• Statistiken som utgör underlag till integrationsstatistiken avser varierande 
referensperioder. Därför kommer integrationstabellerna att uppdateras årligen 
vid flera tidpunkter under året utifrån när uppgifter finns tillgängliga.15   

• Statistik kommer att publiceras för riket, län och kommuner, samt för regionala 
statistikområden om underlaget är tillräckligt. I vissa fall kan andra relevanta 
indelningar förekomma, till exempel SKR:s kommungruppsindelning. Arbetet 
med detta kommer att fortsätta under 2026. 

• Statistiken kommer att finnas allmänt tillgänglig på SCB:s webbplats. Det finns 
en produktsida och en temaingång för integrationsstatistiken som båda 
kommer att nyttjas (Integration – statistik och analys respektive Statistik om 
integration). Parallellt pågår utveckling av SCB:s webbplats, varför 
förändringar som kommer att medföra en ökad tillgänglighet kommer att ske 
succesivt. 

Samanvändbarhet 
Med utgångspunkten i att integration är en process, betyder det att relevant 
registerbaserad integrationsstatistik är sådan statistik som beskriver 
redovisningsgrupper som speglar skälet till migration, ursprungsland och tid i 
Sverige.  

För att den nya statistiken om integration ska vara jämförbar med statistiken om 
befolkningen och om migration, kommer förändringar ske för statistik som 
tidigare publicerats inom Registerdata om integration. Det beror delvis på att 
uppgifterna nu kommer från andra register (se Bilaga 5):  

• Skäl till uppehållstillstånd kommer att utgå till förmån för Grund för bosättning.  

• Förvärvsarbetande/Ej förvärvsarbetande ersätts med Sysselsatta/Ej 
sysselsatta. 

• Grupperingen av födelseland har justerats. 

• Svenskt/utländskt medborgarskap har ersatts av Medborgarskap(-sgrupp). 

 

15 Uppskattningsvis 2 till 4 publikationstillfällen per år. 

https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/befolkning-och-levnadsforhallanden/integration/integration--analys/
https://www.scb.se/hitta-statistik/temaomraden/integration/
https://www.scb.se/hitta-statistik/temaomraden/integration/


 

19 
 

Statistik för uppföljning av 
integrationspolitiken  

I uppdraget anges att SCB ska genomföra nödvändiga förändringar av statistiken 
med anledning av de integrationspolitiska målen. Vi har inte tolkat det som att 
SCB ska specificera exakt vilka indikatorer som bör användas för detta ändamål. 
Men uppdraget har ändå inneburit att vi analyserat vilken statistik som relaterar 
till målen. SCB bedömer att det kommer att finnas statistik som kan tillgodose 
uppföljningen. Tabell 1 nedan redovisar den statistik som kommer att redovisas 
som kan relateras till de integrationspolitiska delmålen. I Bilaga 3 finns en tabell 
som visar statistiken sorterad utifrån ämnesområde. 

Tabell 1. Möjlig registerbaserad statistik för delmålen att redovisa årligen 
I normalfallet kommer statistiken att redovisas med bakgrundsvariablerna kön, utländsk/svensk 
bakgrund, ålder, grund för bosättning, tid i Sverige, födelselandsgrupp och 
medborgarskapsgrupp.16 

Delmål Indikatorer 

Ekonomisk integration Arbetsmarknadsstatus 
Huvudsaklig inkomstkälla 
Arbetsrelaterad inkomstnivå  
Disponibel inkomst per konsumtionsenhet 

Språklig integration Barn i åldern 1–2 år och 3–5 år inskrivna på förskola 
Godkänt betyg i svenska eller svenska som andraspråk  
Deltagande i SFI 
Godkänt betyg på C- och D-kurs i SFI 

Utbildning Behöriga till studieförberedande och yrkesprogram i ÅR 9 
Andel med examen efter fullföljd gymnasieutbildning 
Genomströmning i gymnasieskolan/gymnasieexamen efter 5 år 

Demokratisk integration Valdeltagande i riksdags-, regionfullmäktige- och kommunfullmäktigeval 
Förtroendevalda i regionfullmäktige- och kommunfullmäktigeval 
Avhopp från förtroendepost 

Social och kulturell 
integration 

Långvarigt ekonomiskt bistånd 
Trångbodda enligt norm 2 med låg inkomststandard 
Genomsnittlig bostadsyta per person 
Barn i hushåll med låg inkomststandard 
Hushåll med låg inkomststandard 

 

 

16 För barn används bakgrundsvariabler om föräldrars födelselandsgrupp eller utbildningsnivå. 
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Bilaga 1. Statistik om integration som kommer 
finnas inom den officiella statistiken 
Notera att de variabler som står med ljusblå text är under utredning, vilket 
betyder att förutsättningarna för lägre geografisk nivå än riket undersöks. 
Variabler där publicering sker under sommaren och hösten 2026 (med undantag 
för uppgifter om valdeltagande som publiceras 2027) har kursiverad text. 

Ämnesområde Variabel 

Demografi Befolkning för hela riket efter områdestyp, kön, ålder, tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

 Antal kommunmottagna personer efter region, mottagningsår, ålder och kön 
(utreds) 

 Antal kommunmottagna personer efter flyttningar, region, ålder, kön (utreds) 

 Medborgarskap(-sgrupp) efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Medborgarskap(-sgrupp) för hela riket efter kön, tid i Sverige, ålder och 
födelseland 

 Befolkning efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Befolkning för hela riket efter kön, tid i Sverige, ålder och födelseland 

 Befolkning per RegSO/DeSO efter bakgrundsvariabler  

Demokrati Valdeltagande i riksdags-, regionfullmäktige- och kommunfullmäktigeval 
efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Valdeltagande i riksdags-, regionfullmäktige- och kommunfullmäktigeval för 
hela riket efter kön, ålder, tid i Sverige och bakgrundsvariabler 

 Nominerade och valda i regionfullmäktige- och kommunfullmäktigeval efter 
boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Förtroendevalda i regionfullmäktige- och kommunfullmäktigeval för hela riket 
efter kön, ålder, tid i Sverige och bakgrundsvariabler 

 Avhopp från förtroendepost (utreds) 

Inkomster  Disponibel inkomst per konsumtionsenhet efter boenderegion, kön och 
bakgrundsvariabler 

 Disponibel inkomst per konsumtionsenhet för hela riket efter kön, ålder, tid i 
Sverige och bakgrundsvariabler 

 Inkomststruktur för hushåll efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Inkomststruktur för hushåll i hela riket efter kön, ålder, tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

 Långvarigt ekonomiskt bistånd 

 Hushåll med låg inkomststandard (utreds) 
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 Arbetsrelaterad inkomstnivå efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Arbetsrelaterad inkomstnivå för hela riket efter kön, ålder, tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

 Huvudsaklig inkomstkälla efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Huvudsaklig inkomstkälla för hela riket efter kön, ålder, tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

Utbildning Barn inskrivna i förskola efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Barn inskrivna i förskola för hela riket efter kön, föräldrars tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

 Deltagande i SFI efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Deltagande i SFI för hela riket efter kön, ålder, tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

 Godkänt betyg på C- och D-kurs i SFI efter boenderegion, kön och 
bakgrundsvariabler 

 Godkänt betyg på C och D-kurs i SFI för hela riket efter kön, ålder, tid i 
Sverige och bakgrundsvariabler 

 Övergång från SFI till arbete (utreds) 

 Godkänt betyg i svenska eller svenska som andraspråk efter boenderegion, 
kön och bakgrundsvariabler 

 Godkänt betyg i svenska eller svenska som andraspråk för hela riket efter 
kön, ålder, tid i Sverige och bakgrundsvariabler 

 Behöriga till gymnasieskola ÅR 9 i grundskolan, efter boenderegion, kön och 
bakgrundsvariabler 

 Behöriga till gymnasiet ÅR 9 i grundskolan, hela riket efter kön, tid i Sverige 
och bakgrundsvariabler 

 Genomströmning i gymnasieskolan/gymnasieexamen efter 5 år 

 Deltagande i högskoleutbildning (utreds) 

 Deltagande i Komvux (utreds) 

 Genomförande i Komvux (utreds) 

 Övergång till arbete från Gymnasieskola, SFI och Komvux (utreds) 

Arbetsmarknad och 
sysselsättning 

Arbetsmarknadsstatus efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler 

 Arbetsmarknadsstatus för hela riket efter kön, ålder, tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

 Sysselsattas yrke (SSYK 1-siffernivå) efter boenderegion, kön och 
bakgrundsvariabler 

 Arbetsmarknadsstatus efter boenderegion, huvudsaklig inkomstkälla, kön, 
åldersgrupp och bakgrundsvariabler 
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 Arbetsmarknadsstatus för hela riket, efter kön, åldersgrupp, tid i Sverige, 
huvudsaklig inkomstkälla och bakgrundsvariabler 

 Arbetsmarknadsstatus efter boenderegion, arbetsrelaterad inkomstnivå, kön, 
åldersgrupp och bakgrundsvariabler 

 Arbetsmarknadsstatus för hela riket, efter kön, åldersgrupp, tid i Sverige, 
arbetsrelaterad inkomstnivå och bakgrundsvariabler 

 Sysselsatta efter boenderegion, kön, åldersgrupp, näringsgren (SNI 2007) 
och bakgrundsvariabler 

 Sysselsatta för hela riket efter kön, åldersgrupp, näringsgren (SNI 2007), tid i 
Sverige och bakgrundsvariabler 

 Sysselsatta efter boenderegion, kön, åldersgrupp, yrke och 
bakgrundsvariabler 

 Sysselsatta för hela riket, efter kön, åldersgrupp, yrke, tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

  

Boende Antal trångbodda i flerbostadshus enligt norm 2 och låg inkomststandard 
efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler  

 Antal trångbodda i flerbostadshusenligt norm 2 och låg inkomststandard för 
hela riket efter kön, ålder, tid i Sverige och bakgrundsvariabler  

 Genomsnittlig bostadsyta per person efter boenderegion, kön och 
bakgrundsvariabler 

 Genomsnittlig bostadsyta per person för hela riket efter kön, ålder, tid i 
Sverige och bakgrundsvariabler 

 Boendeform efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler  

 Boendeform för hela riket efter kön, ålder, tid i Sverige och 
bakgrundsvariabler 

 Flyttningar efter boenderegion, kön och bakgrundsvariabler  

 Flyttningar, sysselsatta personer, efter boenderegion, kön och 
bakgrundsvariabler  
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Bilaga 2. Tabell som fortsatt publiceras från 
Registerdata för integration 
Tabeller som fortsatt uppdateras från Registerdata om integration och som 2026 
kommer att publiceras på sidan Integration - statistik och analys.  

Tabeller som fortsatt publiceras från Registerdata för integration 

Arbetsmarknadsvariabler efter kommun, kön, utbildningsnivå och bakgrundsvariabel 

Arbetsmarknadsvariabler efter län, kön, utbildningsnivå och bakgrundsvariabel 
 

Arbetsmarknadsvariabler för riket efter kön, utbildningsnivå och bakgrundsvariabel 
 

Arbetsmarknadsvariabler efter RegSO, kön och bakgrundsvariabel 
 

Antal sysselsatta kommunmottagna flyktingar och anhöriga efter antal år efter mottagning, kön och 
mottagningsår 
 

Socioekonomiskt index och områdestyper (RegSO-nivå) 
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Bilaga 3. Tabeller som ej kommer uppdateras 
som ingått i Registerdata för integration 
Skälet till att följande tabeller ej uppdateras är att bakgrundsvariablerna justeras 
för att vara desamma som inom befolkningsstatistiken och statistiken om 
migration. Det betyder att likvärdig statistik kommer att finnas men med justerade 
bakgrundsvariabler. 

Tabeller som ej kommer att uppdateras 

Boendevariabler, hela riket och kön 

Boendevariabler efter län och kön 

Boendevariabler efter kommun 

Boendevariabler efter RegSO och kön 

Andel personer behöriga till gymnasium och högskola. Hela riket och kön 

Andel personer behöriga till gymnasium och högskola efter län och kön 

Andel personer behöriga till gymnasium och högskola efter kommun 

Andel personer behöriga till gymnasium och högskola efter RegSO och kön 

Andel personer godkända i svenska för invandrare (SFI) efter. Hela riket och kön 

Andel personer godkända i svenska för invandrare (SFI) efter län och kön 

Andel personer godkända i svenska för invandrare (SFI) efter kommun 

Andel personer godkända i svenska för invandrare (SFI) efter RegSO 

Flyttningsvariabler efter län och kön 

Flyttningsvariabler efter kommun och kön 

Flyttningsvariabler efter RegSO och kön 

Andel kommunmottagna flyktningar och anhöriga som fått en första inkomst från arbete eller varit 
registrerade som egenföretagare efter ålder, år efter mottagning, kön och mottagningsår 

Andel sysselsatta kommunmottagna flyktningar och anhöriga efter ålder, kön och mottagningsår 

Andel sysselsatta kommunmottagna flyktingar och anhöriga efter utbildning, kön och 
mottagningsår 
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Andel sysselsatta kommunmottagna flyktingar och anhöriga efter antal år efter mottagning, kön 
och mottagningsår 

Andel sysselsatta kommunmottagna flyktingar och anhöriga 20–64 år efter antal år efter 
mottagandet och kön 

Antal sysselsatta kommunmottagna flyktingar och anhöriga efter antal år efter mottagning, kön 
och mottagningsår 1997–2024  

Andel studerande alternativt varken förvärvsarbetande eller studerande personer efter kommun 

Andel studerande alternativt varken förvärvsarbetande eller studerande personer efter län och 
kön 

Andel studerande alternativt varken förvärvsarbetande eller studerande personer. Hela riket och 
kön 

Andel studerande alternativt varken förvärvsarbetande eller studerande personer efter RegSO 
och kön 

Inkomstvariabler efter RegSO och kön 

Inkomstvariabler efter kommun 

Inkomstvariabler efter län och kön 

Inkomstvariabler. Hela riket och kön 

Inkomstvariabler efter RegSO och kön 

Transfereringsvariabler. Hela riket och kön 

Transfereringsvariabler efter län och kön 

Transfereringsvariabler efter kommun 

Transfereringsvariabler efter RegSO och kön 

Ohälsotalet efter kommun 

Ohälsotalet efter län och kön 

Ohälsotalet. Hela riket och kön 

Ohälsotalet efter RegSO och kön 

Andel valda och nominerade i val till riksdag, kommun och region efter kommun 

Andel valda och nominerade i val till riksdag, kommun och region efter län och kön 

Andel valda och nominerade i val till riksdag, kommun och region. Hela riket och kön 

Valdeltagande i val till riksdag, kommun och region. Hela riket efter kön och bakgrundsvariabler 

Valdeltagande i val till riksdag, kommun och region efter län, kön och bakgrundsvariabler 
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Valdeltagande i val till riksdag, kommun och region efter kommun, kön och bakgrundsvariabler 

Valdeltagande i val till riksdag, kommun och region efter RegSO, kön och bakgrundsvariabler 
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Bilaga 4. Sammanställning av de behov 
användare av integrationsstatistik gett uttryck 
för 2020–2025 

En ingång  
 

Det vore bra med en väg in på SCB:s webbplats gällande integration 
oavsett vem eller vilka som ansvarar för statistiken. Det skulle ge en bra 
överblick och underlätta för användarna. 

Periodicitet Där det är möjligt bör statistiken publiceras oftare än en gång per år. 

Definitioner 
 

Det finns idag olika definitioner i SCB:s statistik. Användarna uttrycker ett 
behov av att det samordnas eller att vi i alla fall är tydliga med vilken 
definition som används i tabellerna. 

Analyser 
 

Det finns önskemål om:  
- Analys utifrån vad som hänt 5 eller 10 år efter invandring, exempelvis 
vilka mönster SCB kan se. 
- Att individer följs longitudinellt. Det skulle underlätta utvärderingar av 
olika slag. 
- Analyser av publicerad statistik (korta analyser eller statistiknyheter vid 
publicering). 
- Uppföljning av gamla rapporter. 

Teman av intresse för 
analyser (och 
statistik) 
 

- Arbetsmarknad (status, sektor, yrke, anställningsvillkor, heltid/deltid) 
- Utbildning inkl. vuxenutbildning 
- Boende och flyttar (flyttar redovisat efter inkomst och områdens 
befolkningssammansättning eller socioekonomiska förutsättning) 
- Hälsa och levnadsförhållanden (hushållstorlek, trångboddhet, ekonomisk 
standard) 
- Följa olika grupper, exempelvis ensamkommande, barnfamiljer, äldre och 
arbetskraftsinvandrare.  

Statistik om barn  
 

- Hälsa 
- Socialt umgänge (samt deltagande i föreningar) 
- Trångbodda familjer 
- Deltagande i förskolan 

Statistik om äldre - Hälsa 
- Deltagande i aktiviteter/föreningsliv 
- Arbete 
- Nyttjande av hemtjänst 
- Valdeltagande 

Geografisk nivå Riket, län, kommun, RegSO, DeSO, urbaniseringsgrad, kommuntyper och 
områdestyp 

Övrigt Förslag att SCB inkluderar samtliga indikatorer från 
Segregationsbarometern (Boverket). Dessa tre indikatorer efterfrågas 
särskilt:  
- Hushåll med hemmaboende barn 0–17 år i familjer med låg 
inkomststandard  
- Genomsnittlig bostadsarea per person  
- Andel inskrivna barn i förskolan (3–5 år). 
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Bilaga 5. Bakgrundsvariabler och grupperingar 
 

Bakgrundsvariabler och grupperingar som förändras för att stämma med 
befolknings- och migrationsstatstiken: 

Tid i Sverige  

Bytt namn från Vistelsetid till Tid i Sverige 

utrikes och inrikes född, oavsett tid i Sverige 

utrikes född, oavsett tid i Sverige 

inrikes född, oavsett tid i Sverige 

0-4 år i Sverige, utrikes född 

5-9 år i Sverige, utrikes född 

10-14 år i Sverige, utrikes född 

15+ år i Sverige, utrikes född 

 

Grund för bosättning 

Ändrad gruppering 

utrikes och inrikes födda 

inrikes född 

utrikes född 

grund för bosättning - studier 

grund för bosättning - arbete 

grund för bosättning - anhörig till ej flykting 

grund för bosättning - anhörig till flykting 

grund för bosättning - flykting/skyddsbehövande 

grund för bosättning - övrigt 

grund för bosättning - uppgift saknas/ej aktuellt 

 

Födelselandsgrupp 
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Bytt namn från Födelseregion och har andra kategorier 

totalt, samtliga födelseländer 

födda i Sverige 

födda i annat land än Sverige 

född i annat nordiskt land, exkl. Sverige 

född i annat land inom EU, exkl. Norden 

född i annat land utanför EU 

okänt födelseland 

 

Medborgarskapsgrupp 

Ny bakgrundsvariabel 

totalt, samtliga medborgarskap, inkl. statslösa 

medborgare i Sverige 

medborgare i annat land än Sverige, inkl. statslösa 

medborgare i annat nordiskt land, exkl. Sverige 

medborgare i annat land inom EU, exkl. Norden 

medborgare i annat land utanför EU 

statslös 

okänt medborgarskap 

 

Bakgrundsvariabel som kvarstår oförändrat: 

Utländsk/svensk bakgrund 

totalt utländsk och svensk bakgrund 

utländsk bakgrund 

svensk bakgrund 
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Nya bakgrundsvariabler: 

Hushållstyp  

samtliga hushåll 

ensamstående utan barn 

ensamstående kvinnor utan barn 

ensamstående män utan barn 

ensamstående med barn 0-19 år 

ensamstående kvinnor med barn 0-19 år 

ensamstående män med barn 0-19 år 

ensamstående med kvarboende unga vuxna 20-29 år 

ensamstående kvinnor med kvarboende unga vuxna 20-29 år 

ensamstående män med kvarboende unga vuxna 20-29 år 

sammanboende utan barn 

sammanboende med barn 0-19 år 

sammanboende med kvarboende unga vuxna 20-29 år 

övriga hushåll utan barn 

övriga hushåll med barn 0-19 år 

 

Inkomstkomponent 

löne- och företagarinkomst 

kapital 

pension 

sjuk- och aktivitetsersättning 

sjuk- och föräldrapenning samt arbetsmarknadsstöd m.m. 

generella bidrag 

bostadsstöd 

ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd) 

skatt 
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övriga negativa transfereringar 

disponibel inkomst 

 

Huvudsaklig inkomstkälla 

ersättning för arbete 

ersättning vid arbetslöshet 

ersättning för studier 

pension 

ersättning vid sjukdom och långvarigt nedsatt arbetsförmåga 

ersättning vid föräldraledighet/närståendeomvårdnad 

ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd) 

saknar ersättningar 

 

Arbetsrelaterad inkomstnivå 

0 kr 

1 kr <1 inkomstbasbelopp 

1 <2 inkomstbasbelopp 

2 <3 inkomstbasbelopp 

3 inkomstbasbelopp eller mer 
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Developing statistics on Integration 2026 

English summary  
This report, together with statistical tables published on Statistics Sweden’s 
webpage, constitutes the final report from the government assignment given to 
Statistics Sweden in 2025 to implement necessary changes to the statistics that 
Statistics Sweden develops, produces and publishes on integration to enable 
follow-up of the new policy goal and sub-goals on integration. The report 
describes changes that were implemented and that are planned to the register-
based statistics on integration and the considerations that have been made in 
this assignment. 

The register-based statistics on integration will be complemented with statistics 
from surveys to enable follow-up of dimensions of the goals that cannot be 
measured using register-based statistics. Aspects of integration requiring more 
advanced analyses will be done in reports on integration that Statistics Sweden 
publishes annually. 

Statistics on integration are based on persons registered in the official population 
register. Asylum seekers and people residing in the country without a permit are 
not included. 

Statistics will be published in the areas of housing, demography (including 
refugees received for settlement), democracy, economy, health, employment 
status, and education, by national, regional and municipality level, and by 
Regional Statistical Areas (RegSO), when possible. The work on reporting levels 
will continue during 2026. 

Reporting groups relevant for integration are grounds for settlement, country of 
birth, and duration of residence in Sweden. Othe factors affecting integration are 
sex, age, and level of education. In addition, there is a need to enable 
comparisons between different groups and between persons born abroad and 
persons born in Sweden. The statistics will therefore be reported by reporting 
groups deemed relevant. 

Several considerations have been made while developing the statistics. Among 
them: 

• User dialogue has shown that register-based integration statistics have a use 
beyond what is needed for the follow-up of the policy goals and sub-goals. 
For example, statistics on labour market and occupations, housing, 
demography and adult education. 

• The Cell Key Method will be used as the protection method for disclosure 
control for statistics on integration. This method will enable publication of 
statistics at a high level of detail while maintaining confidentiality but also 
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allow for consistency with population statistics and other statistics published 
by Statistics Sweden. 

• The input data that form the basis for statistics on integration refer to different 
reference periods. Tables of integration statistics will be updated annually, 
when the relevant input data are made available. 

To make the new Integration statistics comparable to the existing statistics on 
the population and on migration that Statistics Sweden publishes, some changes 
were made to previously used reporting groups:  

• “Reason for residence permit” will be substituted for “ground for settlement”. 

• “Gainful employment” will be substituted for “employment status”. 

• The groupings of “countries of birth” have been adjusted. 

• “Swedish/other citizenship” has been replaced by “(groups of) citizenship” 

While working on the assignment, some statistical challenges related to the 
follow-up of the policy goals and sub-goals have been identified, such as 
formulations relating to, compliance and effort. Compliance would be possible to 
measure if relevant legislation could be paired to relevant statistics. For effort, 
indicators on labour market participation or education can be used.  

Norms and values are also concepts used in the sub-goals. These lack definitions 
for statistical purposes. Statistics Sweden has been commissioned by the 
government to conduct a survey that will cover parts of these needs. 

Statistics Sweden’s assessment is that statistics will be available to satisfy the 
needs relating to the follow-up of the integration policy goal and sub-goals.  


